
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152022052500323

323

Nº 98, quarta-feira, 25 de maio de 2022ISSN 1677-7042Seção 1

Ministério da Cidadania

SECRETARIA ESPECIAL DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SECRETARIA NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PORTARIA Nº 49, DE 9 DE MAIO DE 2022

A SECRETÁRIA NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto nº 11.023, de 31 de março de 2022 e
Considerando a Lei Complementar nº 187, de 16 de dezembro de 2021;
Considerando a Portaria nº 710, de 30 de setembro de 2010; e
Considerando o Parecer nº 0009/2022/CONJUR-MC/CGU/AGU;, resolve:
Art. 1° Prorrogar a certificação CEBAS das entidades relacionadas em anexo até o dia 31 de dezembro do ano subsequente ao do fim de seu prazo de validade, de acordo com

o §1º do art. 40 da Lei Complementar nº 187/2021.
Parágrafo único. O disposto no caput não se aplica às entidades que apresentaram tempestivo requerimento de renovação da certificação.
Art. 2º O pedido de renovação de certificação de entidade beneficente de assistência social deverá ser apresentado no decorrer dos 360 (trezentos e sessenta) dias que

antecedem o termo final de sua validade, em conformidade com o §1º do art. 37 da Lei Complementar nº 187/2021.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARIA YVELONIA DOS SANTOS ARAÚJO BARBOSA

ANEXO

. ITEM E N T I DA D E CNPJ DATA INICIO DA
C E R T I F I C AÇ ÃO

DATA FIM DA
C E R T I F I C AÇ ÃO

V A L I DA D E
P R O R R O G A DA

ANO

. 1 A ALTERNATIVA - ASSOCIAÇÂO DE ASSISTÊNCIA AO EXCEPCIONAL 53.835.690/0001-65 29/01/2021 28/01/2026 31/12/2027 2027

. 2 A CASA DOS GIRASSÓIS 09.615.536/0001-96 01/06/2020 31/05/2025 31/12/2026 2026

. 3 A LUZ NO CAMINHO - ASSOCIAÇÃO ESPIRITUALISTA 42.225.888/0001-00 01/01/2020 31/12/2024 31/12/2025 2025

. 4 A P A E ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SOROCABA 71.869.358/0001-01 29/06/2021 28/06/2024 31/12/2025 2025

. 5 A.N.S.M. ASSOCIAÇÃO NOSSA SENHORA DAS MERCÊS 46.746.327/0001-08 01/01/2021 31/12/2023 31/12/2024 2024

. 6 A.P.M.I ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO À MATERNIDADE E A INFÂNCIA 80.118.219/0001-29 22/03/2022 21/03/2025 31/12/2026 2026

. 7 AACA - ASSOCIAÇÃO DE APOIO A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 00.071.117/0001-66 28/08/2021 27/08/2026 31/12/2027 2027

. 8 AAPECAN ASSOCIACAO DE APOIO A PESSOAS COM CANCER 07.280.658/0001-43 30/09/2020 29/09/2023 31/12/2024 2024

. 9 AASOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 01.572.770/0001-71 29/06/2020 28/06/2025 31/12/2026 2026

. 10 AASSOCIAÇÃO MEDIANEIRENSE DE ATENDIMENTO ESPECIALIZADO, REABILITAÇÃO E
ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE - AMOA

07.736.225/0001-50 26/06/2022 25/06/2025 31/12/2026 2026

. 11 AATI - ASSOCIAÇÃO AGUDENSE DA TERCEIRA IDADE 01.746.919/0001-91 01/04/2018 31/03/2023 31/12/2024 2024

. 12 ABADA - ASSOCIAÇÃO BLUMENAUENSE DE AMIGOS DOS DEFICIENTES AUDITIVOS 79.371.803/0001-02 29/12/2020 28/12/2023 31/12/2024 2024

. 13 ABAS - ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE AUTA DE SOUZA 06.097.682/0001-89 01/04/2021 31/03/2024 31/12/2025 2025

. 14 ABBA PROMOÇÃO SOCIAL - ABBAPS 05.063.212/0001-31 03/09/2020 02/09/2025 31/12/2026 2026

. 15 ABEASF - ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE ANTONIO SOARES FREITAS 21.938.605/0001-06 30/07/2021 29/07/2026 31/12/2027 2027

. 16 ABEM - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ESCLEROSE MÚLTIPLA 53.689.287/0001-75 08/12/2021 07/12/2024 31/12/2025 2025

. 17 ABLUCAN ASSOCIAÇÃO BLUMENAUENSE NA LUTA CONTRA O CÂNCER 08.791.343/0001-23 28/09/2020 27/09/2025 31/12/2026 2026

. 18 ABRASOCIAL ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA SERVIÇOS SOCIAIS 23.891.159/0001-49 30/09/2020 29/09/2023 31/12/2024 2024

. 19 ABREC - ASSOCIAÇÃO BAURUENSE DE APOIO E ASSISTÊNCIA AO RENAL CRÔNICO 49.884.596/0001-29 29/05/2018 28/05/2023 31/12/2024 2024

. 20 ABRIGO ANTÔNIA DUARTE CAIXETA 22.243.356/0001-99 30/07/2018 29/07/2023 31/12/2024 2024

. 21 ABRIGO BEZERRA DE MENEZES 13.898.819/0001-60 30/07/2018 29/07/2023 31/12/2024 2024

. 22 ABRIGO BOM PASTOR 76.259.639/0001-58 03/09/2020 02/09/2025 31/12/2026 2026

. 23 ABRIGO CASA DA RESTAURAÇÃO 14.299.206/0001-79 02/02/2019 01/02/2024 31/12/2025 2025

. 24 ABRIGO DA VELHICE SAO VICENTE DE PAULO 56.393.747/0001-01 25/10/2021 24/10/2024 31/12/2025 2025

. 25 ABRIGO DE IDOSOS "RECANTO DO VOVÔ" 51.391.902/0001-37 19/07/2021 18/07/2026 31/12/2027 2027

. 26 ABRIGO DEUS CRISTO E CARIDADE 76.720.986/0001-36 28/04/2018 27/04/2023 31/12/2024 2024

. 27 ABRIGO DISPENSÁRIO PROFESSOR PEDRO GURGEL 08.066.896/0001-13 29/05/2018 28/05/2023 31/12/2024 2024

. 28 ABRIGO DO SALVADOR 15.230.493/0001-23 30/06/2019 29/06/2022 31/12/2023 2023

. 29 ABRIGO DOCE LAR DA CRIANÇA 05.835.134/0001-46 21/10/2021 20/10/2024 31/12/2025 2025

. 30 ABRIGO DOCE MORADA 00.462.017/0001-60 31/08/2020 30/08/2023 31/12/2024 2024

. 31 ABRIGO DOS POBRES BOM JESUS DA LAPA 13.658.588/0001-17 29/12/2020 28/12/2023 31/12/2024 2024

. 32 ABRIGO DOS VELHINHOS DE TUBARÃO 86.440.864/0001-40 29/06/2018 28/06/2023 31/12/2024 2024

. 33 ABRIGO DOS VELHINHOS FREDERICO OZANAM 48.221.824/0001-18 30/06/2021 29/06/2024 31/12/2025 2025

. 34 ABRIGO DOS VELHOS DESAMPARADOS JOÃO PEDRO VALADÃO 21.240.122/0001-25 29/09/2018 28/09/2023 31/12/2024 2024

. 35 ABRIGO DR. FRANZ WEISS 03.838.120/0001-50 05/03/2018 04/03/2023 31/12/2024 2024

. 36 ABRIGO ESPÍRITA BATISTA DE CARVALHO 09.796.319/0001-40 29/09/2018 28/09/2023 31/12/2024 2024

. 37 ABRIGO ESPÍRITA OSCAR JOSÉ PITHAN 95.619.144/0001-37 28/02/2019 27/02/2022 31/12/2023 2023

. 38 ABRIGO EVANGÉLICO DA PEDRA DE GUARATIBA 34.380.659/0001-32 29/09/2018 28/09/2023 31/12/2024 2024

. 39 ABRIGO FREDERICO OZANAN 18.001.248/0001-32 13/07/2020 12/07/2025 31/12/2026 2026

. 40 ABRIGO FREI OTTO 22.442.156/0001-65 17/07/2020 16/07/2023 31/12/2024 2024

. 41 ABRIGO INSTITUCIONAL VÂNIA TERESINHA KNOLL POMINI 02.555.054/0001-49 03/09/2018 02/09/2023 31/12/2024 2024

. 42 ABRIGO JESUS MARIA JOSE 19.369.784/0001-58 30/06/2019 29/06/2024 31/12/2025 2025

. 43 ABRIGO JOÃO XXIII DE PORTO NACIONAL 02.385.409/0001-07 27/05/2021 26/05/2024 31/12/2025 2025

. 44 ABRIGO LAR CRISTAO DE BELO HORIZONTE 10.603.335/0001-58 28/09/2021 27/09/2024 31/12/2025 2025

. 45 ABRIGO LAR POUSO DA ESPERANÇA 03.437.960/0001-01 01/06/2020 31/05/2025 31/12/2026 2026

. 46 ABRIGO LAR RENASCER 05.591.204/0001-68 05/03/2018 04/03/2023 31/12/2024 2024

. 47 ABRIGO NOSSA SENHORA APARECIDA 16.743.700/0001-06 03/09/2018 02/09/2023 31/12/2024 2024

. 48 ABRIGO PRESBITERIANO 34.075.101/0001-43 28/06/2020 27/06/2025 31/12/2026 2026

. 49 ABRIGO ROSA MÍSTICA DE EUGENÓPOLIS 04.206.508/0001-00 29/05/2018 28/05/2023 31/12/2024 2024

. 50 ABRIGO SANTA HELENA DE JUIZ DE FORA 21.609.045/0001-38 29/08/2019 28/08/2022 31/12/2023 2023

. 51 ABRIGO SANTANA DA SOCIEDADE DE SÃO VICENTE DE PAULO 05.669.731/0001-48 13/07/2020 12/07/2023 31/12/2024 2024

. 52 ABRIGO SÃO JOSÉ DE OLÍMPIA 46.864.039/0001-58 17/05/2021 16/05/2024 31/12/2025 2025

. 53 ABRIGO SÃO LOURENÇO DE JAU 50.759.091/0001-11 05/03/2018 04/03/2023 31/12/2024 2024

. 54 ABRIGO SAO VICENTE DE PAULO 22.296.149/0001-00 28/11/2019 27/11/2024 31/12/2025 2025

. 55 ABRIGO SÃO VICENTE DE PAULO 21.186.036/0001-81 29/05/2018 28/05/2023 31/12/2024 2024

. 56 ABRIGO SÃO VICENTE DE PAULO 00.086.321/0001-50 29/06/2018 28/06/2023 31/12/2024 2024

. 57 ACA - AMIGOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 10.505.554/0001-02 01/04/2018 31/03/2023 31/12/2024 2024

. 58 ACADAV - ASSOCIACAO CAMPONOVENSE DE APOIO A DEFICIENTES AUDITIVOS E
VISUAIS

08.657.864/0001-92 28/02/2020 27/02/2023 31/12/2024 2024

. 59 ACAJE - ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA AMIGOS DE JESUS 09.119.273/0001-24 26/04/2021 25/04/2026 31/12/2027 2027

. 60 ACAO COMUNITARIA DO BRASIL SAO PAULO 61.750.246/0001-75 01/01/2021 31/12/2023 31/12/2024 2024

. 61 AÇÃO COMUNITÁRIA INHAYBA 01.641.477/0001-19 27/03/2021 26/03/2026 31/12/2027 2027

. 62 AÇÃO CRISTA COMUNITÁRIA DO BRASIL 00.649.159/0001-31 17/08/2020 16/08/2025 31/12/2026 2026

. 63 AÇÃO DA CIDADANIA DE BOTUCATU- SP 00.577.501/0001-35 16/05/2020 15/05/2025 31/12/2026 2026

. 64 AÇÃO FORTE 06.136.322/0001-49 31/07/2020 30/07/2025 31/12/2026 2026

. 65 AÇÃO MORADIA 04.172.671/0001-90 24/05/2020 23/05/2023 31/12/2024 2024

. 66 AÇÃO SOCIAL ARQUIDIOCESANA 04.896.079/0001-31 18/10/2020 17/10/2023 31/12/2024 2024

. 67 AÇÃO SOCIAL CRISTO REI 50.167.980/0001-90 28/04/2020 27/04/2025 31/12/2026 2026

. 68 AÇÃO SOCIAL DA TRINDADE 82.512.328/0001-51 31/01/2021 30/01/2026 31/12/2027 2027

. 69 AÇÃO SOCIAL DE PERUÍBE 49.644.883/0001-61 29/06/2018 28/06/2023 31/12/2024 2024

. 70 AÇÃO SOCIAL DO CONTESTADO 24.249.850/0001-96 13/05/2019 12/05/2022 31/12/2023 2023

. 71 AÇÃO SOCIAL E AMPARO 46.731.485/0001-94 29/06/2018 28/06/2023 31/12/2024 2024

. 72 AÇÃO SOCIAL E CIDADÃ 07.642.574/0001-02 29/05/2021 28/05/2024 31/12/2025 2025

. 73 AÇÃO SOCIAL MISSÃO 72.291.198/0001-10 28/02/2019 27/02/2022 31/12/2023 2023

. 74 AÇÃO SOCIAL NOSSA SENHORA DO PERPÉTUO SOCORRO - PROMOVIDA 03.126.941/0001-64 13/07/2020 12/07/2025 31/12/2026 2026

. 75 AÇÃO SOCIAL PADRE THEEODORUS KOPP 00.166.536/0001-81 01/04/2018 31/03/2023 31/12/2024 2024

. 76 ACAO SOCIAL PARA IGUALDADE DAS DIFERENCAS 12.291.500/0001-09 31/07/2020 30/07/2023 31/12/2024 2024

. 77 AÇÃO SOCIAL PARÓQUIA PALMARES 12.885.646/0001-82 22/03/2022 21/03/2025 31/12/2026 2026

. 78 AÇÃO SOCIAL PAROQUIAL DE PALHOÇA 85.319.333/0001-30 29/12/2020 28/12/2023 31/12/2024 2024

. 79 AÇÃO SOCIAL PAROQUIAL SÃO JOÃO BATISTA 83.825.398/0001-22 16/02/2020 15/02/2025 31/12/2026 2026

. 80 AÇÃO SOCIAL SANTA ISABEL 88.332.432/0001-40 04/04/2019 03/04/2022 31/12/2023 2023

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152022052500353

353

Nº 98, quarta-feira, 25 de maio de 2022ISSN 1677-7042Seção 1

. 2895 CASA DE CONVIVÊNCIA DR. MARIANO DIAS 03.740.741/0001-05 29/05/2018 28/05/2023 31/12/2024 2024

. 2896 CASA DE CONVIVÊNCIA JOSE CAETANO PEREIRA 22.633.254/0001-80 25/11/2019 24/11/2022 31/12/2023 2023

. 2897 CASA DE EURIPEDES 49.066.327/0001-55 14/11/2020 13/11/2025 31/12/2026 2026

. 2898 CASA DE FRATERNIDADE FRANCISCO DE ASSIS 00.242.478/0001-28 29/06/2018 28/06/2023 31/12/2024 2024

. 2899 CASA DE HOSPEDAGEM BETESDA 01.064.576/0001-85 17/11/2021 16/11/2026 31/12/2027 2027

. 2900 CASA DE INFÂNCIA E DA JUVENTUDE DE APARECIDA 65.042.814/0001-34 29/05/2018 28/05/2023 31/12/2024 2024

. 2901 CASA DE LUCAS NÚCLEO BENEFICENTE EDUCACIONAL 74.333.816/0001-73 30/10/2020 29/10/2023 31/12/2024 2024

. 2902 CASA DE MARIA 24.826.836/0001-08 25/05/2020 24/05/2025 31/12/2026 2026

. 2903 CASA DE MARIA DE NAZARÉ 58.391.681/0001-46 02/06/2021 01/06/2024 31/12/2025 2025

. 2904 CASA DE MARIA DE TIETÊ 04.804.676/0001-99 20/12/2019 19/12/2024 31/12/2025 2025

. 2905 CASA DE NOSSA SENHORA PEREGRINA - OBRAS SOCIAIS DO SANTUÁRIO DE FÁTIMA 33.806.050/0001-10 01/01/2020 31/12/2024 31/12/2025 2025

. 2906 CASA DE ORAÇÃO AMOR E LUZ- COAL 57.529.125/0001-20 30/07/2020 29/07/2025 31/12/2026 2026

. 2907 CASA DE ORAÇÃO MISSIONÁRIOS DA LUZ 96.488.101/0001-22 01/10/2020 30/09/2023 31/12/2024 2024

. 2908 CASA DE PROTEÇÃO INTEGRAL AO ADULTO DE RANCHARIA 02.222.160/0001-00 30/01/2018 29/01/2023 31/12/2024 2024

. 2909 CASA DE REPOUSO ALLAN KARDEC 49.917.156/0001-20 01/01/2021 31/12/2023 31/12/2024 2024

. 2910 CASA DE REPOUSO BOM PASTOR 51.909.273/0001-94 17/04/2020 16/04/2025 31/12/2026 2026

. 2911 CASA DE REPOUSO CONFRADE OLIEN JOSÉ DO NASCIMENTO DE LAGOA FORMOSA 04.876.858/0001-75 30/09/2020 29/09/2023 31/12/2024 2024

. 2912 CASA DE REPOUSO E APOIO GERIÁTRICO VÓ LAURA 03.918.236/0001-08 18/12/2018 17/12/2023 31/12/2024 2024

. 2913 CASA DE REPOUSO NOSSA SENHORA DA GUIA DE CARMO DO PARANAIBA 04.957.280/0001-81 29/06/2021 28/06/2024 31/12/2025 2025

. 2914 CASA DE REPOUSO NOVA FAMÍLIA DE CAMPINA DO MONTE ALEGRE 04.390.941/0001-30 22/03/2022 21/03/2025 31/12/2026 2026

. 2915 CASA DE REPOUSO SAO VICENTE DE PAULO 17.826.835/0001-06 29/05/2021 28/05/2024 31/12/2025 2025

. 2916 CASA DE SÃO VICENTE - OBRA UNIDA À SOCIEDADE DE SÃO VICENTE DE PAULO 46.966.131/0001-29 01/01/2020 31/12/2024 31/12/2025 2025

. 2917 CASA DE SÃO VICENTE DE PAULO 44.354.710/0001-95 24/12/2016 23/12/2021 31/12/2022 2022

. 2918 CASA DE SÃO VICENTE DE PAULO 44.287.712/0001-09 29/05/2018 28/05/2023 31/12/2024 2024

. 2919 CASA DE VOVO DEDE 69.726.693/0001-09 31/08/2020 30/08/2023 31/12/2024 2024

. 2920 CASA DO ABRIGO DE DOIS CÓRREGOS 05.814.176/0001-09 30/01/2018 29/01/2023 31/12/2024 2024

. 2921 CASA DO ADOLESCENTE 04.792.174/0001-95 29/12/2020 28/12/2023 31/12/2024 2024

. 2922 CASA DO AMOR FRATERNO 00.624.233/0001-65 30/07/2018 29/07/2023 31/12/2024 2024

. 2923 CASA DO APRENDIZ CIDADÃO 51.394.872/0001-12 30/07/2021 29/07/2024 31/12/2025 2025

. 2924 CASA DO BOM MENINO DE ARAPONGAS 77.355.675/0001-88 27/05/2021 26/05/2024 31/12/2025 2025

. 2925 CASA DO CAMINHO 39.523.667/0001-04 28/04/2018 27/04/2023 31/12/2024 2024

. 2926 CASA DO CAMINHO ASSOCIAÇÃO FILANTRÓPICA 23.773.463/0001-91 30/09/2020 29/09/2023 31/12/2024 2024

. 2927 CASA DO CAMINHO PAULO DE TARSO 50.043.439/0001-70 31/10/2019 30/10/2024 31/12/2025 2025

. 2928 CASA DO CRISTO REDENTOR 62.366.844/0001-08 30/09/2019 29/09/2022 31/12/2023 2023

. 2929 CASA DO EXCEPCIONAL SANTA RITA DE CÁSSIA 89.519.409/0001-22 10/05/2021 09/05/2024 31/12/2025 2025

. 2930 CASA DO GAROTO 15.554.090/0001-30 01/06/2020 31/05/2025 31/12/2026 2026

. 2931 CASA DO IDOSO RECANTO SÃO VICENTE 23.409.709/0001-40 28/02/2019 27/02/2022 31/12/2023 2023

. 2932 CASA DO IDOSO SÃO JOAQUIM E SANT'ANA 04.353.478/0001-56 13/08/2021 12/08/2024 31/12/2025 2025

. 2933 CASA DO ITANHANDUENSE SARAH GUEDES COSTA 01.484.857/0001-97 13/08/2021 12/08/2024 31/12/2025 2025

. 2934 CASA DO MENINO 08.329.567/0001-18 18/06/2019 17/06/2022 31/12/2023 2023

. 2935 CASA DO MENINO DE TATUÍ 50.826.684/0001-53 29/09/2018 28/09/2023 31/12/2024 2024

. 2936 CASA DO MENOR DE RIO GRANDE 92.001.742/0001-50 28/04/2018 27/04/2023 31/12/2024 2024

. 2937 CASA DO MENOR DE SOROCABA 50.819.960/0001-56 28/05/2020 27/05/2023 31/12/2024 2024

. 2938 CASA DO MENOR DONA HORTÊNCIA APARECIDA RIBEIRO 04.226.934/0001-05 06/06/2019 05/06/2024 31/12/2025 2025

. 2939 CASA DO MENOR DR. EDNAN DIAS 20.375.259/0001-24 01/01/2020 31/12/2024 31/12/2025 2025

. 2940 CASA DO MENOR FRANCISCO DE ASSIS DE LEME TURATTI 55.347.561/0001-53 19/09/2021 18/09/2024 31/12/2025 2025

. 2941 CASA DO MENOR LEDA FURQUIM ATILIO 51.108.587/0001-98 08/03/2019 07/03/2024 31/12/2025 2025

. 2942 CASA DO MENOR SÃO MIGUEL ARCANJO 32.011.876/0001-20 28/05/2020 27/05/2023 31/12/2024 2024

. 2943 CASA DO PARAPLÉGICO DE SANTOS 58.263.898/0001-70 14/11/2017 13/11/2022 31/12/2023 2023

. 2944 CASA DO PEQUENO CIDADÃO NOSSA SENHORA APARECIDA 04.436.297/0001-93 29/06/2021 28/06/2024 31/12/2025 2025

. 2945 CASA DO PEQUENO TRABALHADOR DE ATIBAIA 44.706.869/0001-21 30/07/2021 29/07/2024 31/12/2025 2025

. 2946 CASA DO POBRE PADRE CRISTÓVÃO DE ALMEIDA MACHADO 29.792.157/0001-89 05/03/2018 04/03/2023 31/12/2024 2024

. 2947 CASA DO PURÍSSIMO CORAÇÃO DE MARIA 48.556.260/0001-74 01/01/2021 31/12/2023 31/12/2024 2024

. 2948 CASA DO VOVÔ AUGUSTINHO BATISTA VELOSO 30.973.077/0001-09 30/06/2019 29/06/2024 31/12/2025 2025

. 2949 CASA DO VOVÔ SALENSE 54.918.800/0001-15 01/04/2018 31/03/2023 31/12/2024 2024

. 2950 CASA DOM BOSCO 13.159.570/0001-70 25/11/2019 24/11/2022 31/12/2023 2023

. 2951 CASA DOS IDOSOS DE NOVA GRANADA 46.611.406/0001-01 01/04/2018 31/03/2023 31/12/2024 2024

. 2952 CASA DOS MENINOS 01.179.360/0001-65 26/04/2021 25/04/2024 31/12/2025 2025

. 2953 CASA DOS MENINOS DE SÃO LOURENÇO 17.411.893/0001-60 15/08/2019 14/08/2022 31/12/2023 2023

. 2954 CASA DOS POBRES 11.867.801/0001-75 06/02/2020 05/02/2023 31/12/2024 2024

. 2955 CASA DOS POBRES SÃO VICENTE DE PAULO 39.416.334/0001-86 03/09/2018 02/09/2023 31/12/2024 2024

. 2956 CASA DOS VELHINHOS DONA ADELAIDE 55.054.738/0001-23 08/02/2021 07/02/2024 31/12/2025 2025

. 2957 CASA DOS VELHINHOS GRIJALVA ALVES TERRA 23.591.290/0001-90 29/06/2018 28/06/2023 31/12/2024 2024

. 2958 CASA DOS VELHOS DE QUATÁ 47.609.185/0001-08 30/09/2020 29/09/2023 31/12/2024 2024

. 2959 CASA DOS VELHOS IRMA ALICE 49.070.097/0001-06 01/01/2020 31/12/2022 31/12/2023 2023

. 2960 CASA DOS VELHOS OBRA UNIDA DA SOCIEDADE DE SÃO VICENTE DE PAULO - SSVP 44.877.827/0001-53 27/11/2020 26/11/2025 31/12/2026 2026

. 2961 CASA ESPERANÇA 03.572.296/0001-03 03/09/2018 02/09/2023 31/12/2024 2024

. 2962 CASA ESPÍRITA MARIA DE NAZARÉ 16.710.691/0001-57 02/02/2019 01/02/2022 31/12/2023 2023

. 2963 CASA ESPIRITA TERRA DE ISMAEL 01.824.056/0001-23 29/09/2018 28/09/2023 31/12/2024 2024

. 2964 CASA FREDERICO OZANAM 06.710.743/0001-31 27/05/2021 26/05/2024 31/12/2025 2025

. 2965 CASA ISMAEL - LAR DA CRIANÇA 00.077.255/0001-52 29/05/2020 28/05/2023 31/12/2024 2024

. 2966 CASA JESUS AMOR E CARIDADE 00.686.149/0001-76 01/04/2021 31/03/2024 31/12/2025 2025

. 2967 CASA JOSE COLTRO 59.483.099/0001-72 01/04/2021 31/03/2024 31/12/2025 2025

. 2968 CASA JOSÉ EDUARDO CAVICHIO 01.378.697/0001-00 01/06/2020 31/05/2023 31/12/2024 2024

. 2969 CASA LAR - LIONS CLUBE CAMPO GRANDE SUL 04.266.121/0001-30 30/01/2019 29/01/2022 31/12/2023 2023

. 2970 CASA LAR AURA CELESTE 08.641.861/0001-60 27/10/2020 26/10/2023 31/12/2024 2024

. 2971 CASA LAR BALBINA MARIA DE JESUS 10.305.260/0001-29 02/02/2019 01/02/2024 31/12/2025 2025

. 2972 CASA LAR FAMÍLIA FELIZ 24.125.892/0001-15 30/09/2020 29/09/2023 31/12/2024 2024

. 2973 CASA LAR IRMAOZINHOS DE JESUS 14.813.694/0001-90 02/12/2018 01/12/2023 31/12/2024 2024

. 2974 CASA LAR LUZ DO CAMINHO 12.187.675/0001-70 29/09/2018 28/09/2023 31/12/2024 2024

. 2975 CASA LAR PARA IDOSOS ANTÔNIO ASTONE MAROTTA 12.014.362/0001-10 01/06/2020 31/05/2025 31/12/2026 2026

. 2976 CASA MARIA MAIA 57.386.310/0001-03 29/05/2021 28/05/2024 31/12/2025 2025

. 2977 CASA MATERNAL EVANGÉLICA DE MARINGÁ 79.145.561/0001-39 09/08/2020 08/08/2025 31/12/2026 2026

. 2978 CASA MENINO SÃO JOÃO BATISTA 05.407.363/0001-60 28/04/2018 27/04/2023 31/12/2024 2024

. 2979 CASA NOSSA SENHORA APARECIDA - ASSOCIAÇÃO DE APOIO E ASSISTENCIA 08.687.825/0001-38 13/08/2021 12/08/2024 31/12/2025 2025

. 2980 CASA NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS 19.658.159/0001-26 30/07/2020 29/07/2023 31/12/2024 2024

. 2981 CASA PADRE EDUARDO OBRAS UNIDAS SAO VICENTE DE PAULO 75.500.470/0001-13 30/09/2020 29/09/2023 31/12/2024 2024

. 2982 CASA PARA VELHICE LUÍZA DE MARILLAC 02.180.731/0001-91 25/11/2019 24/11/2022 31/12/2023 2023

. 2983 CASA PIA DE SÃO VICENTE DE PAULO 71.328.843/0001-60 02/12/2021 01/12/2024 31/12/2025 2025

. 2984 CASA PIA SAO VICENTE DE PAULO 45.524.535/0001-08 12/05/2020 11/05/2023 31/12/2024 2024

. 2985 CASA RENASCER 57.273.336/0001-45 22/04/2020 21/04/2025 31/12/2026 2026

. 2986 CASA SANTA MARIA 03.775.328/0001-78 26/06/2020 25/06/2023 31/12/2024 2024

. 2987 CASA SANTO EXPEDITO 07.346.194/0001-20 18/12/2018 17/12/2023 31/12/2024 2024

. 2988 CASA SAO CAMILO DE LELLIS 64.926.256/0001-07 12/05/2021 11/05/2026 31/12/2027 2027

. 2989 CASA SAO VICENTE DE PAULO 51.261.550/0001-03 26/06/2017 25/06/2022 31/12/2023 2023

. 2990 CASA TRANSITÓRIA ANDRÉ LUIZ 45.284.353/0001-07 01/01/2021 31/12/2023 31/12/2024 2024

. 2991 CASA TRANSITÓRIA DA CRIANÇA 24.734.352/0001-39 01/04/2018 31/03/2023 31/12/2024 2024

. 2992 CASA TRANSITÓRIA DOS SERVIDORES DE MARIA CASA DE CULTURA ARTÍSTICA 55.039.101/0001-68 03/09/2018 02/09/2023 31/12/2024 2024

. 2993 CASA TRANSITORIA FLAVIO ZACCHI 68.000.710/0001-55 13/04/2020 12/04/2023 31/12/2024 2024

. 2994 CASA-LAR INFANTIL MIRIÃ 04.731.993/0001-22 01/04/2018 31/03/2023 31/12/2024 2024

. 2995 CASARÃO BRASIL - ASSOCIAÇÃO LGBTI 10.013.459/0001-83 21/10/2021 20/10/2024 31/12/2025 2025

. 2996 CCART- CENTRO DE CONVIVÊNCIA, APRENDIZAGEM, REABILITAÇÃO E TRABALHO 01.196.808/0001-59 28/04/2018 27/04/2023 31/12/2024 2024

. 2997 CEDECA - CENTRO DE DEFESA DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 04.085.681/0001-99 08/03/2019 07/03/2024 31/12/2025 2025

. 2998 CEMIC - CENTRO DE ESTUDOS DO MENOR E INTEGRAÇÃO À COMUNIDADE 77.414.654/0001-96 01/07/2021 30/06/2024 31/12/2025 2025

. 2999 CENTRAL DE EDUCAÇÃO E ATENDIMENTO DA CRIANÇA 00.365.696/0001-50 03/09/2018 02/09/2023 31/12/2024 2024

. 3000 CENTRO ANN SULLIVAN DO BRASIL - RIBEIRÃO PRETO 02.403.056/0001-12 01/04/2021 31/03/2024 31/12/2025 2025

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

